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گزیده  پای گلایه ها و درد دل های خوی 
حضور رئیس جمهور در  هشتمین روز   زلزله  در جمع مردم زلزله زده خوی، امیدواری زلزله زدگان به تسریع در امدادرسانی و 

بازسازی را بیشتر کرد. نماینده مردم خوی به خراسان می گوید »همچنان مهم ترین نیاز مردم تامین چادر و لوازم گرمایشی است«

ــروز، مــردم  ــ  مصطفی عبدالهی - صبح دی
زلزله زده خوی که چند روزی است چادرهای 
سفید و قرمز هلال احمر، خانه و کاشانه شان 
ــت، میزبان عالی ترین مقام اجرایی  شــده اس
 کشور شدند و درددل هایشان را با رئیس جمهور 
در میان گذاشتند؛ یک دیدار صمیمی و نزدیک 
که امید زلزله زدگان را به تحقق وعده ها و اجرایی 
شدن برنامه های دولت برای مدیریت این بحران 

بیشتر کرد.

تخریب و خسارت حدود 10 هزار خانه       
ساکنان خوی، از 180 سال پیش تا امروز، هفت 
بار طعم تلخ زلزله بالای ۶ ریشتر را احساس 
ــرار داشتن ایــن شهر روی گسل  ــد. ق ــرده ان ک
سیه چشمه-خوی به طول 180 کیلومتر )110 
کیلومتر در ایران و 70 کیلومتر در ترکیه(، دلیل 
این زلزله هاست؛ گسلی که طبق گزارش رئیس 
سازمان زمین شناسی ایــران، اکنون در حال 
تخلیه انــرژی است و به همین دلیل خویی ها 
امسال 3 زمین لرزه و بیش از 150 پس لرزه را 
تجربه کرده اند. این که چرا در طول این همه 
ــال، جلوی ساخت و ســاز روی ایــن گسل و  س
گسل های مشابه گرفته نشده به جای خود، اما 
مسئله اکنون این است که با زلزله 5.9 ریشتری 
هشتم بهمن ماه در این شهر آذربایجان غربی 
و روستاهای آن، در کنار سه کشته و صدها 
زخمی، 1750 خانه تخریب، 7500 خانه دچار 

خسارت و هزاران خانواده بی سرپناه شده اند.

۸ روز طاقت فرسا       
همزمانی این بحران طبیعی با روزهــای سرد 
زمستان، مشکلات این مردم غیور آذری زبان 
ــروز، 8 روز  را هم دوچندان کــرده است و تا ام
طاقت فرسا را پشت سر گذاشته اند. با وجود 
بسیج همه امکانات برای امدادرسانی به آن ها، 
اما اتفاقات تلخ این روزها در این خطه از ایران 
هم کم نبوده؛ و شاید تلخ ترینش، مرگ مادر و 
پسر اهل فیرورق خوی، که برای گرم کردن خود 
در چادر، زغال سوزاندند و دچار گازگرفتگی 

شدند.

همه توان دولت پای کار آمد       
هرچند در روزهای نخست این زمین لرزه، 
مردم خوی کمی از مسئولان دلسرد شده 
بودند، اما سفر معاون اول رئیس جمهور 
و اشراف میدانی او، شرایط را تغییر داد و 

روند امدادرسانی سرعت گرفت. سفر دیروز 
تا  بــود  مخبر  سفر  مکمل  هــم  جمهور  رئیس 
تاییدی باشد بر این صحبت آیت ا... رئیسی که 
»دولت همه توان خود را برای حل مشکلات 
مناطق زلزله زده به کار خواهد گرفت«. البته 
در روزهای گذشته هم امدادرسانان و مسئولان 
ــن مشکلات و گــرفــتــاری مــردم   نسبت بــه ای
بی تفاوت نبودند و با همدلی و همراهی مردم 
سراسر کشور، کارهایی را به سرانجام رسانده 

بودند:
ــدازی 100  اردوگــــاه بــا امکانات  ــ -   راه ان
ــرای اسکان و استفاده از  و تجهیزات لازم ب
خدمات حداکثری همچون مواد غذایی، لوازم 

بهداشتی
-  توزیع بیش از ۴0 هــزار چــادر توسط هلال 
احمر، 1۶0 هزار تخته پتو، ۴7 هزار تخته موکت 

و 15 هزار دستگاه وسایل گرمایشی
-   توزیع 1۲0 هزار بسته غذایی 7۲ ساعته 

توسط جمعیت هلال احمر
ــه 80 هــزار پرس غــذای گرم با  -  توزیع روزان
تلاش و همراهی مــردم، خیران، موکب ها، 

نهادهای نظامی و جهادی
ــرآورد خــســارت هــا تــوســط بنیاد مسکن و  ــ -  ب
ــرداری واحدها تا پیش از پایان  وعده  اتمام آوارب
ــال جـــاری و تحویل مصالح و اسکلت های  س

پیش ساخته
ــلام آمــادگــی اتحادیه توزیع کنندگان   -  اع

لوازم خانگی تهران، اصناف و بازاریان برای 
تامین لوازم خانگی مردم خوی

-  اتصال همه روستاهای مناطق زلزله زده خوی به 
اینترنت پُرسرعت

-  فراهم شدن بستر آموزش غیرحضوری دانش 
آموزان

و ...

وعده تسریع حل مشکلات       
با وجود همه این تلاش ها، آن چه همه می بینیم 
و می شنویم، نشان از حجم بــالای درد و آلام 
این مردم عزیز دارد. رئیس دولت نیز که دیروز 
از نزدیک مشکلات مــردم زلــزلــه زده خــوی را 
ــا حــضــور در روســتــای  مــشــاهــده کــرد، هــم ب
صعب العبور بدلان، هم در جمع مردم زلزله زده 
ساکن در اردوگــاه شهرک ولیعصر شهر خوی 
ــژه مدیریت بحران استان  و هم در جلسه وی
آذربایجان غربی، بر تسریع در اجرای طرح های 
حمایت از این زلزله زدگان تاکید کرد و گفت: 
ــت در کنار مــردم مناطق زلــزلــه زده قرار  »دول
گرفته و تمام تلاش خود را برای بازسازی این 
مناطق در اسرع وقت به کار می گیرد«. تسریع 
در بازسازی خانه های مردم و تاکید بر اعطای به 
موقع تسهیلات بازسازی با تعیین زمان مناسب 
بازپرداخت، مهم ترین دستور رئیس جمهور بود 
و البته در کنار آن، دلگرمی دیگری هم داده 
شــد: »بــا همت مسئولان و دســت انــدرکــاران 
امدادرسانی و همراهی مردم روند بازسازی 
مناطق زلــزلــه زده در مــدت کوتاهی به انجام 

خواهد رسید«.
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آن طور که نماینده مردم خوی در مجلس می گوید، با وجود برپایی مراکز 
اسکان و توزیع ۴0 هزار چادر، همچنان اسکان اضطراری مهم ترین 
اولویت و نیاز منطقه است. »عادل نجف زاده« می گوید: بسیاری از مردم 
این خطه دامدار و کشاورز هستند، به همین دلیل نمی توانند محل 
زندگی شان را ترک کنند و در اردوگاه ها ساکن شوند، از طرف دیگر هم 
هنوز با توجه به پس لرزه ها، برای بازگشت به خانه هایشان ترس دارند و به 
همین دلیل باید تا زمان عادی شدن شرایط برای اسکان از چادر و لوازم 

گرمایشی استفاده کنند که امیدواریم با سفر رئیس محترم جمهور، روند این امدادرسانی و همچنین 
بازسازی خانه های مردم تسریع شود. نجف زاده یک انتقاد تند و تیز هم به وضعیت مدیریت بحران در 
کشور دارد: با وجود سال ها تجربه مواجهه با زلزله در کشور، مدیریت بحران در کشور ما دچار ضعف 
جدی است و همچنان با ساز و کارهای قدیمی و ناکارآمد صورت می گیرد؛ ضعفی که به اعتقاد او باید 

حتما رفع شود تا در حوادث مشابه، شاهد مشکلات و کاستی های تکراری نباشیم.

   اسکان اضطراری و لوازم گرمایشی؛ همچنان مهم ترین نیاز

رسانه های جهان 

الجزیره:   مقامات 
بهداشتی در چین 
ــد که  ــردنـ ــا کـ ــ ادعـ
تعطیلات  از  ــس  پ
ــال نــو مــیــلادی،  س
آشکاری  بازگشت 
در موارد کووید مشاهده نشده است. این 
مقامات مدعی شدند موج کووید در چین 
»به پایان می رسد« و می گویند به رغم افزایش 
چشمگیر سفرها نسبت به سال گذشته، 
هیچ نشانه ای از افــزایــش جدید ابتلا از 
تعطیلات سال نو میلادی مشاهده نشده 
اســت. ارقــام دولتی منتشرشده در هفته 
گذشته، نشان دهنده افزایش چشمگیر 
فعالیت های گردشگری در مقایسه با زمان 
مشابه در سال گذشته اســت. پس از لغو 
ناگهانی محدودیت های صفر کووید در 
اوایل دسامبر، چین در موجی از موارد کووید 
غرق شد. نگرانی هایی وجــود داشــت که 
سفر دسته جمعی صدها میلیون نفر برای 
تعطیلات ســال جدید میلادی می تواند 
شود.  عفونت ها  بیشتر  گسترش  باعث 
پیشگیری  و  کنترل  حال مرکز  عین  در 
از بیماری های چین )CDC( ادعــا کرد، 
»بازگشت آشکاری در موارد کووید وجود 
نداشته است«.همچنین  به گفته وزارت 
فرهنگ و گردشگری، سفرهای گردشگری 
ــد نسبت به سال  داخلی به 88.۶ درص
۲019 افزایش یافته است، اما درآمد حاصل 
از صنایع مرتبط با مصرف تنها 1۲.۲ درصد 
در هفته اول ایام تعطیلات رشد داشته است.

آنــاتــولــی:بــرنــامــه 
جــــهــــانــــی غــــذا 
صندوق   ،)WFP(
کـــــودکـــــان مــلــل 
»یونیسف«  متحد 
 )U N I C E F (
ــی پــنــاهــنــدگــان  ــال و کــمــیــســاریــای ع
)UNHCR(، سه نهاد وابسته به سازمان 
ملل متحد، با انتشار گزارشی مشترک 
پناهجویان  معیشتی  وضعیت  دربــاره 
ســـوری در کــشــورهــای میزبان اعــلام 
کردند که 90 درصد پناهجویان سوری 
مقیم لبنان بــرای زنــده ماندن نیاز به 
ــد. طبق  کمک های بشردوستانه دارن
آمارهای رسمی حدود یک و نیم میلیون 
شهروند سوری با آغاز جنگ داخلی در 

این کشور به لبنان پناه برده اند.

 آیا مخدر جدیدی وارد کشور
 شده است؟

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا، هرگونه 
ورود یا تولید موادمخدر جدید در کشور را تکذیب 
کرد.  سردار مجید کریمی درباره این که آیا به تازگی 
مخدر جدیدی وارد کشور شده است یا خیر، به ایسنا 
گفت:  آزمایشگاه های پلیس مبارزه با موادمخدر 
با استفاده از تجهیزات و امکانات بــه روز همواره 
درحال رصد و بررسی ترکیب انواع موادمخدر در 
کشور است و با استناد به نتایج همین بررسی ها و 
همچنین گزارش های ستاد مبارزه با موادمخدر باید 
بگویم که هیچ مخدر جدیدی در کشور نداریم. وی 
ادامه داد:  متاسفانه در عمده مواردی هم که بحث 
درباره موادمخدر جدید مطرح می شود، در واقع 
موضوع درباره مخدر جدید یا حتی ترکیباتی جدید 
از این مواد هم نیست و در واقع سودجویان به منظور 
بازاریابی و فروش بیشتر عناوین و اسامی جدیدی 
را برای همان موادمخدر قبلی انتخاب می کنند، 
به طوری که گاهی برای یک مخدر مانند هروئین، 
حشیش، گل، شیشه و... چندین عنوان انتخاب 
شده و از سوی سوداگران مرگ به فروش می رسد. 
این در واقع یک تکنیک بازاریابی و ایجاد جذابیت 
برای مصرف کننده است. رئیس پلیس مبارزه با 
موادمخدر فراجا در عین حال تاکید کرد : اگر مخدر 
جدیدی نیز در آزمایشگاه های ما شناسایی شود، 
حتما برای معرفی و اطلاع رسانی درباره آن اقدام 
خواهد شد و روند بررسی و آزمایش موادمخدر نیز 

در آزمایشگاه های ما همواره در حال انجام است.   

 ابتلای سالانه 1۵0 هزار نفر
 به سرطان در کشور

رئــیــس اداره سرطان دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیر معاونت بهداشت وزارت بهداشت با بیان 
این که سالانه تقریبا حدود 150 هزار نفر در کشور 
به سرطان مبتلا می شوند، در عین حال جزئیات 
تشخیص زودهنگام 3 سرطان در ایران را در قالب 
برنامه ملی مدیریت سرطان تشریح کرد و از توسعه 
کشوری آن خبر داد. دکتر علی قنبری با اشاره به 
وضعیت بروز و شیوع سرطان در کشور، گفت: معمولا 
در حوزه بروز سرطان، کشورها را به پنج رده تقسیم 
می کنند که ایران در رده میانی  و از نظر بروز سرطان 

در حد متوسط قرار می گیرد.
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